

Dnr 2015VON/0228 Vård- och omsorgsnämnden 2016-04-26 § 35

Budgetuppföljningsprognos 1 2016, vård- och omsorgsnämnden

Vård- och omsorgsnämndens beslut

1. Budgetuppföljningsprognos 1 2016 godkänns.
2. Vård- och omsorgsnämnden yrkar på ett tillskott om 16,6 mnkr från kommunstyrelsen.

Beslutsnivå

Vård- och omsorgsnämnden

Ärendebeskrivning

Helårsprognosen för vård- och omsorgsnämnden redovisar ett samlat underskott om 16,6 mnkr.

Yrkanden

Christina Svenby (C) framställer följande tilläggsyrkande:

”Med hänsyn till det utfall som budgetuppföljningsprognosen visar på, - 16,6 mnkr, yrkar vård- och omsorgsnämnden på ett tillskott om 16,6 mnkr från kommunstyrelsen.”

Henrik Paulsen (S) yrkar bifall till Svenbys (C) tilläggsyrkande.

Reservationer och protokollsanteckningar

(S)-gruppen anmäler följande protokollsanteckning:

”Nämnden hanterar kanske det viktigaste av vad Värmdö kommun har att leverera till Värmdöborna, nämligen vård och omsorg. I många fall är det fråga om mycket utsatta personer som dementa och funktionshindrade. Detta uppdrag förpliktigar. Trots detta har den moderatstyrda alliansen givit nämnden en budget varmed nämnden inte kan uppfylla sitt uppdrag. Underbudgeteringen medförde för 2015 ett underskott om drygt 40 mnkr (40.000.000) eller, beskrivet på annat sätt, 10 procent av nämndens budget.

Underbudgeteringen har bland annat fått till följd att de mest utsatta, de funktionshindrade, fått sitt stöd kraftigt neddraget. Stödet är till för att dessa medborgare ska kunna leva ett liv något så när som andra personer. Med en neddragning om cirka 50 procent kan var och en förstå att livet för dessa personer blir mycket svårare. Det är enligt oss socialdemokrater helt oacceptabelt.

För 2016 beräknas nämnden enligt BUP 1 på helårsbasis gå med ett underskott om knappt 17 mnkr. Skulle denna prognos stå sig kommer det även detta år bli svårt för nämnden att uppfylla sitt uppdrag. Beaktandes tidigare års underskott, vilka nämnden bär med sig och ska beta av, blir det omöjligt att uppfylla de uppdrag nämnden har.

Med hänvisning till det ovan anförda är det glädjande att nämndens ordförande insett att situationen är ohållbar och att därför diskussion upptagits om att tillföra nämnden medel för undvikande av underskott även i år. Beaktandes detta och hur aktuella effektiviseringsåtgärder utfaller bör nämnden dessutom ges ytterligare medel för att komma upp i en nivå där bra service kan ges, bland annat till våra cirka 250 funktionshindrade. Det bör även övervägas att skriva av underskottet för 2015 eftersom detta till övervägande del hänför sig till omständigheter som nämnden inte kunnat påverka.”

Handlingar i ärendet

Budgetuppföljningsprognos 1 2016, vård- och omsorgsnämnden

Sändlista

Kommunstyrelsen
